2021 年 11 月 10 日

上場会社名   アグロ カネショウ株式会社

代表者     代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955）

問合せ責任者  経理部統括部長 高橋 克幸

（TEL 03-5570-4711）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは最近の業績動向を踏まえ、2021 年 9 月 17 日に公表しました 2021 年 12

月期(2021 年 1 月 1 日~2021 年 12 月 31 日)の通期連結業績予想につきまして、下記のとお

り修正するとともに、同日に公表しておりました特別損失の計上額を修正することになり

ましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

 2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,392 904 959 296 23.74

今回発表予想（Ｂ） 15,251 1,257 1,334 457 36.65

増減額（Ｂ－Ａ） △141 353 375 161

増減率（％） △0.9 39.0 39.1 54.4

（ご参考）前期実績
（2020 年 12 月期）

15,203 1,038 1,177 489 39.06

２．修正の理由

 2021 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、2021 年 9 月 17 日発表の連結業績予

想値の修正を踏まえ、売上高の見直しを行いました。下期において主要剤である土壌消毒剤

を中心に巻き返しを図るものの、前回発表を若干下回る売上高を考えております。販売費及

び一般管理費は主に研究開発費用が進捗の遅れ及び試験内容の見直し等で減少し、販売促

進費がコロナ禍の影響で下振れする予想で、営業利益は前回発表を上回る予想です。経常利

益も同様に上回り、特別損失として減損損失を計上いたしますが、親会社株主に帰属する当

期純利益は業績予想を上回る予想となりましたので、上記２のとおり修正いたします。

３．特別損失（連結）の計上額の修正について

 2021 年 9 月 14 日に適時開示いたしました「ダーズバン全製剤の販売終了予定」に伴

い、連結子会社の株式会社 KANESHO CHP が保有する同製剤に関するのれんについて、

投資額の回収可能性を検討した結果、2021 年 12 月期第３四半期の連結財務諸表において、

特別損失として 480 百万円の減損損失の計上を予定しておりましたが、その後の精査の結

果、減損損失の計上を 667 百万円に修正いたします。

４．配当予想について

 今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以  上